
Abteilung Angebot Uhrzeit Stockwerk/Raum Kontaktperson

Integrationsbeauftragter 

Leiter der Stabsstelle 

Migration und Teilhabe

Leitung
Zu den Kernarbeitszeiten 

mit Ausnahme von Terminen

Büro,

3. Obergeschoss

Timo Meuser,

07161 650 - 2810, 

Tmeuser@goeppingen.de

integration@goeppingen.de

Flüchtlingsbeauftragte
Zu den Kernarbeitszeiten 

mit Ausnahme von Terminen

Büro,

3. Obergeschoss

Sandra Corveleyn, 

07161 650 - 2820, 

SCorveleyn@goeppingen.de

integration@goeppingen.de

Integrationsmanagerin Beratung
Büro,

3. Obergeschoss

Verena Pfeifer, 

07161 650 - 2821, 

vpfeifer@goeppingen.de

Integrationsmanagerin Beratung
Büro,

3. Obergeschoss

Katharina Heide,

07161 650 - 2822, 

KHeide@goeppingen.de

Integrationsmanagerin Beratung
Büro,

3. Obergeschoss

Dr. Johanna Dürr, 

07161 650 - 2823, 

JDuerr@goeppingen.de

Integrationsmanagerin Beratung
Büro,

3. Obergeschoss

Gabriela Tanyeli,

07161 650 - 2824, 

gtanyeli@goeppingen.de

Integrationsmanagerin Beratung
Büro,

3. Obergeschoss

Albana Berbatovci, 

07161 650 - 2825,

aberbatovci@goeppingen.de

Integrationsmanagerin Beratung
Büro,

3. Obergeschoss

Martina Koch, 

07161 650 - 2826,

mkoch@goeppingen.de

Integrationsmanagerin Beratung
Büro,

3. Obergeschoss

Tina Röhm, 

07161 650 - 2827, 

troehm@goeppingen.de

Montag 

13:00 -15:00 Uhr

Dienstag 

10:00 -12:00 Uhr 

Mittwoch keine Sprechstunde

Donnerstag 

13:30 -15:00 Uhr 

und nach Vereinbarung

Freitag geschlossen



Integrations-          

managemenet (Bufdi)

Büro,

3. Obergeschoss

Fabian Rink,

07161 650 - 2820,

FRink@goeppingen.de

Leitung Bürgerhaus, 

Beauftragte für 

Bürgerschaftliches 

Engagement

Beratung

Montag - Freitag 

8:00 -12:00 Uhr

Montag - Mittwoch 

13:00-17:00 Uhr

Donnerstag 

13:00 -18:00 Uhr

Büro, 

2. Obergeschoss

Iris Fahle, 

07161 650-5240, 

IFahle@goeppingen.de, 

buergerhaus@goeppingen.de

Beratungsstelle für 

Senioren
Beratung

Montag - Freitag 

8:00-12:00 Uhr  

Büro, 

2. Obergeschoss

Sabine Reisch, 

07161 650-5242, 

SReisch@goeppingen.de

Senioren@goeppingen.de

Koordination 

Seniorennetzwerk
Beratung

Zu den Kernarbeitszeiten

mit Ausnahme von Terminen

Büro, 

2. Obergeschoss

Noch unbekannt

01761 650-5241

Senioren@goeppingen.de

Sozialplanung 

Montag - Freitag 

8:00 -12:00 Uhr

Montag - Mittwoch 

13:00-17:00 Uhr

Donnerstag 

13:00-18:00 Uhr

Büro, 

2. Obergeschoss

Noch unbekannt,

 07161 650-0

Koordination Kommunale 

Entwicklungsplanung 

Geschäftsstelle Agenda 

2030

Koordination
Zu den Kernarbeitszeiten,

mit Ausnahme von Terminen

Büro, 

2. Obergeschoss

Isabel Glaser,

07161 650-5270,

Iglaser@goeppingen.de

Agenda2030@goeppingen.de



Geschäftsstelle 

Bürgerstiftung

Montag - Donnerstag

 08:30 -12:30 Uhr

Büro, 

2. Obergeschoss

Nina Niedermeier, 

07161 650-5243, 

NNiedermeier@goeppingen.de 

oder       

Buergerstiftung@goeppingen.de

Geschäftsstelle 

Jugendgemeinderat

Montag - Donnerstag 

08:30 -12:30 Uhr

Büro, 

2. Obergeschoss

Nina Niedermeier,

 07161 650-5250 und 650-5252, 

NNiedermeier@goeppingen.de 

oder  jgr@goeppingen.de

Lokales Bündnis für 

Familie, Patenprojekte
Beratung

Montag

 14:00 -16:00 Uhr 

Donnerstag

 9:30 -11:30 Uhr           

Büro, 

1. Obergeschoss

Cornelia Aupperle,

 07161 650-5263 

familienpaten@goeppingen.de  

Vorsorgevollmacht + 

Patientenverfügung 

(nur mit Voranmeldung)

Beratung
Jeden Dienstag

 14:00 -18:30 Uhr

Büro, 

1. Obergeschoss

07161 650-5261, 

info@ssr-gp.de

Stadtseniorenrat Göppingen 

e.V.

Offene 

Sprechstund

e

Jeden Mittwoch

 9:30 -11:30 Uhr

Büro, 

1. Obergeschoss

07161 650-5261, 

info@ssr-gp.de

Freiwilligenagentur 

Göppingen
Beratung 

Jeden Donnerstag

16:00 -18:00 Uhr

Büro, 

1. Obergeschoss

07161 650-5262, 

freiwilligenagentur@goeppingen.

de


